acuerdo, se establece la fórmula para la distribución de los recursos:  

Fuente: Periódico Oficial del Estado, 31 de enero de 2023, P. 10 y 11. 

En 2024, el monto total de los recursos del FORTAMUN-DF en el Estado de Puebla ascendieron a: 

$ 5,907,284,508.00 (Cinco Mil Novecientos Siete Millones Doscientos Ochenta y Cuatro Mil 

Quinientos Ocho Pesos 00/100 M. N.). Los recursos asignados para el municipio de Coronango, fue 

por: $ 42,026,719.00 (Cuarenta y dos millones, Veintiséis mil, Setecientos diecinueve pesos 00/100 

M.N.), lo que representa el .259% de los recursos estatales del Fondo. 

D. Evolución del presupuesto del FORTAMUN-DF en el Municipio de Coronango, Puebla, 

considerando al menos tres ejercicios fiscales anteriores 

El monto de FORTAMUN-DF para el ejercicio fiscal 2024, en el municipio de Coronango es de 

$15,327,962.00 (Quince millones, Trescientos veintisiete mil, Novecientos sesenta y dos pesos 

00/100 M.N.), de acuerdo con el Periódico Oficial del Estado de Puebla de fecha 31/enero/20243. En 

los últimos cinco años, el presupuesto del FORTAMUN-DF en el municipio de Coronango ha tenido 

un incremento acumulado del 18.0%, del ejercicio anterior (2023) el incremento fue del 1.1%,

[...]

Dirección de Obras Públicas   

Nombre del titular de la unidad 

administrativa municipal 

responsable de dar seguimiento a la 

evaluación 

Ing. Sergio Robles Sarmiento  

Forma de contratación de la 

instancia evaluadora 
Invitación a tres 

Costo total de la evaluación $290,000.00 (Doscientos noventa mil pesos 00/100 M.N.) 

Fuente de financiamiento Participaciones  

ANEXO 3.  Árbol de Problemas y Árbol de Objetivos  

Nombre del Fondo: Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN-DF).